Plaća 

Članak 46. 
Plaću zaposlenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnoga mjesta i 

osnovice za izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnoga staža. 
Visina osnovice za obračun plaća zaposlenika utvrđuje se u iznosu od 3.500,00 kn 

(slovima: tritisućepetstotina kuna). 
Stavak 2. ovog članka neće se primjenjivati u slučaju smanjenja mase sredstava za plaće 

zaposlenih u iznosu od tri i više posto – u tom slučaju visinu osnovice za obračun plaća 
zaposlenika odlukom utvrđuje poslodavac. 

Dodaci na plaću su: